



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 - SEMED

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

HOMOLOGO o presente Processo Licitatório CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017 – SEMED – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, da seguinte forma:

➤ **COOPRUSAN – COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SANTARÉM – CNPJ N.º 10.575.783/0001-95, R\$ 703.801,90 (setecentos e três mil e oitocentos e um reais e noventa centavos).**

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Abacaxi Pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	KG	52.000	R\$ 2,00	R\$ 104.000,00
2	Alface Lisa, higienizada com embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	220	R\$ 6,50	R\$ 1.430,00
3	Banana Prata fresca entregue em caixas de 20Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	8.000	R\$ 4,63	R\$ 37.040,00
4	Banana Verde fresca entregue em caixas de 20Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	2.000	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
5	Cará fresco, entregue em sacas de 50Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	10.000	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
6	Batata Doce, fresca entregue em sacas de 50Kg, com as características mantidas.	KG	1.850	R\$ 3,50	R\$ 6.475,00
7	Coentro higienizado embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
8	Cebolinha higienizada embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	2.000	R\$ 7,33	R\$ 14.660,00
9	Couve tipo manteiga, embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	1.000	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
11	Jerimum fresco, com as características organolépticas mantida;	KG	2.800	R\$ 2,00	R\$ 5.600,00
12	Laranja, graúda, saca com 200 unidades, com as características organolépticas mantida;	UND	20.000	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
13	Limão Taiti fresco, entregue em sacas de 20 kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	1.000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
14	Macaxeira, fresca entregue em sacas contendo 50Kg, com as características organolépticas mantida;	KG	8.100	R\$ 2,25	R\$ 18.225,00
15	Mamão Papaya fresco entregue em caixas contendo 20 kg, com as características organolépticas mantida;	KG	2.500	R\$ 3,38	R\$ 8.450,00
16	Maxixe fresco, pct de 1 kg, em embalagem tipo tarrafinha com as características organolépticas mantidas;	KG	450	R\$ 4,17	R\$ 1.876,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
17	Melancia, peso máximo por unidade 10kg, com as características	KG	26.000	R\$ 2,00	R\$ 52.000,00
18	Milho Verde regional, com palha, entregue em sacas de 50 kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	3.500	R\$ 2,13	R\$ 7.455,00
19	Pepino fresco, entregue em embalagem tipo tarrafinha de 1 Kg. características organolépticas mantidas.	KG	500	R\$ 1,93	R\$ 965,00
20	Pimentão fresco, pct de 1 kg, tipo tarrafinha características organolépticas mantidas.	KG	1.400	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
21	Pimenta de cheiro fresca, pct de 1 kg, tipo tarrafinha características organolépticas mantidas.	KG	590	R\$ 5,33	R\$ 3.144,70
22	Repolho fresco regional, entregue na caixa de 30Kg, com características organolépticas mantidas.	KG	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
23	Tangerina graúda, saca com 200 unidades, com características organolépticas mantidas.	UNID	12.000	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
24	Tomate fresco, entregue em caixa de 20 Kg, com características organolépticas mantidas.	KG	2.050	R\$ 3,63	R\$ 7.441,50
25	Farinha de Mandioca, fardo plástico transparente com 25 kg, embalagem plástica de 1 kg contendo lote fabricação e validade.	KG	13.500	R\$ 4,20	R\$ 56.700,00
26	Farinha de Tapioca, fardo plástico transparente com 15 kg, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	1.500	R\$ 3,83	R\$ 5.745,00
27	Feijão Caupi, fardo plástico transparente com 30kg, embalagem plástica transparente com 1 kg, contendo lote fabricação e validade.	KG	4.970	R\$ 4,50	R\$ 22.365,00
28	Polpa de ACEROLA Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	11.330	R\$ 3,75	R\$ 42.487,50
29	Polpa de GOIABA Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	8.060	R\$ 3,33	R\$ 26.839,80
30	Polpa de MARACUJA Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	6.870	R\$ 4,50	R\$ 30.915,00
31	Polpa de MURUCI Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	7.100	R\$ 3,75	R\$ 26.625,00
32	Polpa de TAPEREBÁ Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	10.150	R\$ 4,00	R\$ 40.600,00
33	Polpa de ABACAXI Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	7.895	R\$ 3,33	R\$ 26.290,35
34	Polpa de CAJÚ Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	6.965	R\$ 3,17	R\$ 22.079,05
35	Polpa de MANGA Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	6.250	R\$ 3,17	R\$ 19.812,50
VALOR TOTAL:					R\$ 703.801,90

➤ **COOPROMUBEL – COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE SANTARÉM, MOJÚ DOS CAMPOS E BELTERRA – CNPJ N.º 13.370.660/0001-06, R\$ 697.230,00 (seiscentos e noventa e sete mil e duzentos e trinta reais).**

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Abacaxi Pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	KG	8.000	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
3	Banana Prata fresca entregue em caixas de 20Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	58.450	R\$ 4,63	R\$ 270.623,50
4	Banana Verde fresca entregue em caixas de 20Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	3.000	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00
6	Batata Doce, fresca entregue em sacas de 50Kg, com as características mantidas.	KG	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7	Coentro higienizado embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
8	Cebolinha higienizada embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	1.000	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00
9	Couve tipo manteiga, embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	1.000	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
11	Jerimum fresco, com as características organolépticas mantida;	KG	2.500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
12	Laranja, graúda, saca com 200 unidades, com as características organolépticas mantida;	UND	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
13	Limão Taiti fresco, entregue em sacas de 20 kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	950	R\$ 4,83	R\$ 4.588,50
14	Macaxeira, fresca entregue em sacas contendo 50Kg, com as características organolépticas mantida;	KG	8.000	R\$ 2,25	R\$ 18.000,00
15	Mamão Papaya fresco entregue em caixas contendo 20 kg, com as características organolépticas mantida;	KG	2.500	R\$ 3,38	R\$ 8.450,00
17	Melancia, peso máximo por unidade 10kg, com as características	KG	26.000	R\$ 2,00	R\$ 52.000,00
18	Milho Verde regional, com palha, entregue em sacas de 50 kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	3.000	R\$ 2,13	R\$ 6.390,00
20	Pimentão fresco, pct de 1 kg, tipo tarrafinha características organolépticas mantidas.	KG	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
21	Pimenta de cheiro fresca, pct de 1 kg, tipo tarrafinha características organolépticas mantidas.	KG	600	R\$ 5,33	R\$ 3.198,00
23	Tangerina graúda, saca com 200 unidades, com características organolépticas mantidas.	UNID	8.000	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00
25	Farinha de Mandioca, fardo plástico transparente com 25 kg, embalagem plástica de 1 kg contendo lote fabricação e validade.	KG	30.000	R\$ 4,20	R\$ 126.000,00
26	Farinha de Tapioca, fardo plástico transparente com 15 kg, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	30.000	R\$ 3,83	R\$ 114.900,00
27	Feijão Caupi, fardo plástico transparente com 30kg, embalagem plástica transparente com 1 kg, contendo lote fabricação e validade.	KG	6.000	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 697.230,00

➤ **COOPAFS – COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SANTARÉM – CNPJ N.º 13.792.733/0001-58, R\$ 659.639,00 (seiscentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e trinta e nove reais).**

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Abacaxi Pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	KG	40.000	R\$ 2,00	R\$ 80.000,00
2	Alface Lisa, higienizada com embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	1.400	R\$ 6,50	R\$ 9.100,00
3	Banana Prata fresca entregue em caixas de 20Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	6.000	R\$ 4,63	R\$ 27.780,00
4	Banana Verde fresca entregue em caixas de 20Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	4.000	R\$ 3,25	R\$ 13.000,00
6	Batata Doce, fresca entregue em sacas de 50Kg, com as características mantidas.	KG	4.000	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
7	Coentro higienizado embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
8	Cebolinha higienizada embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	4.800	R\$ 7,33	R\$ 35.184,00
9	Couve tipo manteiga, embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	4.500	R\$ 6,25	R\$ 28.125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11	Jerimum fresco, com as características organolépticas mantida;	KG	18.000	R\$ 2,00	R\$ 36.000,00
12	Laranja, graúda, saca com 200 unidades, com as características organolépticas mantida;	UND	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
13	Limão Taiti fresco, entregue em sacas de 20 kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	2.000	R\$ 4,83	R\$ 9.660,00
14	Macaxeira, fresca entregue em sacas contendo 50Kg, com as características organolépticas mantida;	KG	30.000	R\$ 2,25	R\$ 67.500,00
15	Mamão Papaya fresco entregue em caixas contendo 20 kg, com as características organolépticas mantida;	KG	2.000	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00
16	Maxixe fresco, pct de 1 kg, em embalagem tipo tarrafinha com as características organolépticas mantidas;	KG	800	R\$ 4,17	R\$ 3.336,00
17	Melancia, peso máximo por unidade 10kg, com as características	KG	100.000	R\$ 2,00	R\$ 2000.000,00
18	Milho Verde regional, com palha, entregue em sacas de 50 kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	11.000	R\$ 2,13	R\$ 23.430,00
20	Pimentão fresco, pct de 1 kg, tipo tarrafinha características organolépticas mantidas.	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
21	Pimenta de cheiro fresca, pct de 1 kg, tipo tarrafinha características organolépticas mantidas.	KG	800	R\$ 5,33	R\$ 4.264,00
22	Repolho fresco regional, entregue na caixa de 30Kg, com características organolépticas mantidas.	KG	3.000	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
23	Tangerina graúda, saca com 200 unidades, com características organolépticas mantidas.	UNID	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
25	Farinha de Mandioca, fardo plástico transparente com 25 kg, embalagem plástica de 1 kg contendo lote fabricação e validade.	KG	5.000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
27	Feijão Caupi, fardo plástico transparente com 30kg, embalagem plástica transparente com 1 kg, contendo lote fabricação e validade.	KG	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL:					R\$ 659.639,00

➤ **COOMAPLAS – COOPERATIVA MISTA AGROEXTRATIVISTA DO TAPAJÓS – CNPJ N.º 10.565.864/0001-04, R\$ 571.568,20 (quinhentos e setenta e um mil e quinhentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).**

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Abacaxi Pérola, fresco, com as características organolépticas mantidas.	KG	6.228	R\$ 2,00	R\$ 12.456,00
2	Alface Lisa, higienizada com embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	380	R\$ 6,50	R\$ 2.470,00
3	Banana Prata fresca entregue em caixas de 20Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	5.000	R\$ 4,63	R\$ 23.150,00
4	Banana Verde fresca entregue em caixas de 20Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	17.000	R\$ 3,25	R\$ 55.250,00
5	Cará fresco, entregue em sacas de 50Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
6	Batata Doce, fresca entregue em sacas de 50Kg, com as características mantidas.	KG	2.700	R\$ 3,50	R\$ 9.450,00
7	Coentro higienizado embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
8	Cebolinha higienizada embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	1.000	R\$ 7,33	R\$ 7.330,00
9	Couve tipo manteiga, embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	2.000	R\$ 6,25	R\$ 12.500,00
10	Goma de tapioca, embalagem plástica avácuo de 1KG.	KG	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11	Jerimum fresco, com as características organolépticas mantida;	KG	2.700	R\$ 2,00	R\$ 5.400,00
12	Laranja, graúda, saca com 200 unidades, com as características organolépticas mantida;	UND	38.200	R\$ 0,25	R\$ 9.550,00
13	Limão Taiti fresco, entregue em sacas de 20 kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	950	R\$ 4,83	R\$ 4.588,50
14	Macaxeira, fresca entregue em sacas contendo 50Kg, com as características organolépticas mantida;	KG	7.500	R\$ 2,25	R\$ 16.875,00
15	Mamão Papaya fresco entregue em caixas contendo 20 kg, com as características organolépticas mantida;	KG	2.500	R\$ 3,38	R\$ 8.450,00
16	Maxixe fresco, pct de 1 kg, em embalagem tipo tarrafinha com as características organolépticas mantidas;	KG	400	R\$ 4,17	R\$ 1.668,00
17	Melancia, peso máximo por unidade 10kg, com as características	KG	25.000	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00
18	Milho Verde regional, com palha, entregue em sacas de 50 kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	2.500	R\$ 2,13	R\$ 5.325,00
19	Pepino fresco, entregue em embalagem tipo tarrafinha de 1 Kg. características organolépticas mantidas.	KG	300	R\$ 1,93	R\$ 579,00
20	Pimentão fresco, pct de 1 kg, tipo tarrafinha características organolépticas mantidas.	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
21	Pimenta de cheiro fresca, pct de 1 kg, tipo tarrafinha características organolépticas mantidas.	KG	500	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00
22	Repolho fresco regional, entregue na caixa de 30Kg, com características organolépticas mantidas.	KG	1.500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
23	Tangerina graúda, saca com 200 unidades, com características organolépticas mantidas.	UNID	70.000	R\$ 0,25	R\$ 17.500,00
25	Farinha de Mandioca, fardo plástico transparente com 25 kg, embalagem plástica de 1 kg contendo lote fabricação e validade.	KG	9.000	R\$ 4,20	R\$ 37.800,00
27	Feijão Caupi, fardo plástico transparente com 30kg, embalagem plástica transparente com 1 kg, contendo lote fabricação e validade.	KG	4.000	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
28	Polpa de ACEROLA Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	11.320	R\$ 3,75	R\$ 42.450,00
29	Polpa de GOIABA Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	8.060	R\$ 3,33	R\$ 26.839,80
30	Polpa de MARACUJA Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	6.870	R\$ 4,50	R\$ 30.915,00
31	Polpa de MURUCI Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	7.100	R\$ 3,75	R\$ 26.625,00
32	Polpa de TAPEREBIA Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	10.150	R\$ 4,00	R\$ 40.600,00
33	Polpa de ABACAXI Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	7.895	R\$ 3,33	R\$ 26.290,35
34	Polpa de CAJÚ Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	6.965	R\$ 3,17	R\$ 22.079,05
35	Polpa de MANGA Regionais, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	6.250	R\$ 3,17	R\$ 19.812,50
VALOR TOTAL:					R\$ 571.568,20

➤ **COOPBOA – COOPERATIVA DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DA COMUNIDADE DE BOA ESPERANÇA – CNPJ N.º 16.912.247/0001-14, R\$ 249.836,50 (duzentos e quarenta e nove mil e oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos).**

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	Cará fresco, entregue em sacas de 50Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Av. Anísio Chaves, nº 712 – Aeroporto Velho, CEP: 68.030-360 - CNPJ: 05.182.233/0010-67

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
7	Coentro higienizado embalagem individual pesando 1kg; com as características organolépticas mantidas.	KG	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
10	Goma de tapioca, embalagem plástica avácuo de 1KG.	KG	5.000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
18	Milho Verde regional, com palha, entregue em sacas de 50 kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	550	R\$ 2,13	R\$ 1.171,50
19	Pepino fresco, entregue em embalagem tipo tarrafinha de 1 Kg. características organolépticas mantidas.	KG	600	R\$ 1,93	R\$ 1.158,00
25	Farinha de Mandioca, fardo plástico transparente com 25 kg, embalagem plástica de 1 kg contendo lote fabricação e validade.	KG	12.000	R\$ 4,20	R\$ 50.400,00
26	Farinha de Tapioca, fardo plástico transparente com 15 kg, embalagem plástica de 500g, contendo lote fabricação e validade.	PCT	42.900	R\$ 3,83	R\$ 164.307,00
VALOR TOTAL:					R\$ 249.836,50

➤ **ACOSPER – COOPERATIVA DOS TRABALHADORES AGROEXTRATIVISTA DO OESTE DO PARÁ – CNPJ N.º 00.532.243/0001-70, R\$ 11.175,00 (onze mil e cento e setenta e cinco reais).**

ITEM	PRODUTOS	UND	TOTAL EM KG	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	Banana Verde fresca entregue em caixas de 20Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	900	R\$ 3,25	R\$ 2.925,00
5	Cará fresco, entregue em sacas de 50Kg, com as características organolépticas mantidas.	KG	1.500	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
17	Melancia, peso máximo por unidade 10kg, com as características	KG	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
20	Pimentão fresco, pct de 1 kg, tipo tarrafinha características organolépticas mantidas.	KG	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
22	Repolho fresco regional, entregue na caixa de 30Kg, com características organolépticas mantidas.	KG	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL:					R\$ 11.175,00

Valor total da licitação R\$ 2.893.250,60 (dois milhões, oitocentos e noventa e três mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 30 de outubro de 2017.

Marluce Santos de Pinho
 Secretária Municipal de Educação – SEMED
 Decreto nº 006/2017 - SEMGOF